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Punkt 1: Møde med Hillerød Musikskole

21/19089

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget holder møde med repræsentanter fra Hillerød Musikskole.

Sagsfremstilling

Kultur og Fritidsudvalget har inviteret repræsentanter fra Hillerød Musikskole til at mødes med udvalget i forbindelse
med udvalgsmødet den 1. juni 2022, kl. 13:00-13:45. Mødet holdes på Musikskolen, Nordstensvej 1, 3400 Hillerød.

 

Repræsentanterne fra musikskolen er inviteret til at informere generelt om musikskolens virke, samt til dialog om status,
fremtidsperspektiver og udviklingen af musikskolen. Herunder hvorledes musikskolens strategi og udviklingsplaner
spiller sammen med kulturstrategiens 5 sigtepunkter for kulturlivet i Hillerød kommune, hvor der sigtes mod at:

 

have en stærk og tydelig kulturprofil
udvikle samarbejder, dialog og netværk
understøtte mulighed for kultur for alle aldre – med et særligt fokus på børn og unge
stå sammen om kulturen og arbejde på tværs af fagområder - fx kultur/natur, kultur/sundhed og kultur/byudvikling
investere i gode rammer for kulturlivet – ikke mindst de udendørs.

 

Musikskolens lærere, administration, ledelse og bestyrelse er pt. i gang med at udforme en ny Visionsplan. Den gældende
plan fra 2015 er vedhæftet, og af denne fremgår det at:

Musikskolen satser på et bredt omfang af undervisningstilbud med et levende, socialt og musisk miljø omkring
eleverne
Musikskolen vil arbejde målrettet for en bred geografisk dækning, således at alle 0-25 årige i
Hillerød Kommune får samme tilbud og muligheder
Musikskolen arbejder ud fra idéen om, at musik har en længerevarende positiv indvirkning på ”det hele menneske”.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 01-06-2022

Udvalget holdt møde med repræsentanter fra Musikskolen.

Bilag

Hillerød Musikskoles Visionsplan 2015



Punkt 2: Støberihallen - oplæg til reviderede retningslinjer og priser

22/6395

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget behandler forslag til reviderede retningslinjer og priser for
StÃ¸berihallen og indstiller disse til godkendelse i Ã¸konomiudvalget og byrÃ¥det.

Sagsfremstilling

Kulturhuset StÃ¸berihallen danner ramme for en bred vifte af kulturarrangementer til glÃ¦de for borgere i HillerÃ¸d
Kommune og hele NordsjÃ¦lland.

Â 

StÃ¸berihallen drives af HillerÃ¸d Musikskole og lÃ¥n/leje af StÃ¸berihallen sker efter ansÃ¸gning til Musikskolens
ledelse. StÃ¸berihallen kan lejes af foreninger og kulturaktÃ¸rer til kulturelle arrangementer. Herudover kan
StÃ¸berihallen benyttes til andre kommunale og folkeoplysende aktiviteter.

Â 

De gÃ¦ldende retningslinjer samt priser for udlejning af StÃ¸berihallen er senest blevet revideret i 2016. Siden da er
antallet af arrangementer i StÃ¸berihallen steget vÃ¦sentligt. I 2016 var der ca. 40 arrangementer i StÃ¸berihallen til
sammenligning med 100 i 2019. PÃ¥ nuvÃ¦rende tidspunkt er der afholdt og booket knap 100 arrangementer i 2022.

Â 

Priserne for leje af StÃ¸berihallen varierer alt efter typen af arrangÃ¸r og arrangement. I de gÃ¦ldende retningslinjer
differentieres der imellem:

Â 

1. HjemmehÃ¸rende foreninger samt ligestillede interesse- og genregrupper (grupper der beskÃ¦ftiger sig med
specifik genre/niche) som arrangerer kulturelle arrangementer for alle interesserede

2. KulturaktÃ¸rer (amatÃ¸rer som professionelle) som bidrager til et varieret program af hÃ¸j kvalitet med Ã¥bne,
kulturelle arrangementer (kommercielle arrangementer)

3. HillerÃ¸d Kommune samt hjemmehÃ¸rende foreninger, organisationer samt politiske partier til arrangementer (der
ikke kan betegnes som kulturelle jf. ovenstÃ¥ende) for alle interesserede eller egne arrangementer.

Â 

Med Ã¸get udlejning af StÃ¸berihallen fÃ¸lger Ã¸get slid pÃ¥ teknik og materialer og dermed Ã¸get behov for
vedligehold â€“ dertil Ã¸get rengÃ¸ringsbehov. Med henblik pÃ¥ at sikre bedre Ã¸konomi hertil foreslÃ¥s det, at
retningslinjerne for udlejning af StÃ¸berihallen revideres med nye priser pÃ¥ leje af salen. Forslaget lÃ¦gger sig ogsÃ¥ op
af den generelle prisudvikling. Med den foreslÃ¥ede stigning i priserne vil prisniveauet bedre matche udlejningspriser hos
sammenlignelige kommunale kulturhuse/koncertsale.

Â 

Det foreslÃ¥s, at prisen hÃ¦ves for alle arrangÃ¸rer, dog foreslÃ¥s det, at de kommercielle arrangementer bÃ¦rer den
vÃ¦sentligste prisstigning, idet priserne her generelt har vÃ¦ret en del lavere end andre tilsvarende steder â€“ ogsÃ¥ for at
tilgodese foreninger og kulturelle arrangementer af ikke-kommerciel karakter.

Â 

Desuden foreslÃ¥s det, at der arbejdes med disse 3 kategorier af arrangÃ¸rer og arrangementer:

Â 

1. Lokale foreninger, organisationer og lignende som arrangerer Ã¥bne kulturelle arrangementer

2. KulturaktÃ¸rer som arrangerer kommercielle Ã¥bne kulturelle arrangementer



3. Kommunale institutioner, foreninger og organisationer som arrangerer egne lukkede arrangementer.

Â 

FÃ¸lgende prisÃ¦ndringer foreslÃ¥s:

Â 

1. For lokale foreninger, organisationer og lignende som arrangerer Ã¥bne, kulturelle arrangementer foreslÃ¥s prisen
hÃ¦vet fra 1000 kr. til 1500 kr. pr. arrangement

2. For kulturaktÃ¸rer som arrangerer kommercielle, Ã¥bne, kulturelle arrangementer forslÃ¥s prisen hÃ¦vet fra
6000kr. til 9500 kr. pr. arrangement

3. For kommunale institutioner, foreninger og organisationer som arrangerer egne lukkede arrangementer forslÃ¥s
prisen hÃ¦vet fra 4000 kr. til 5000 kr. pr. arrangement.

Â 

For alle typer af arrangementer skal der betales for driftsansvarlig i alt 250,- kr. for hver pÃ¥begyndt time.
StÃ¸berihallens driftsansvarlige skal vÃ¦re til stede under arrangementerne og ordner scene, stole, borde mv. forud/efter
arrangementet.

Â 

Et Ã¸get prisniveau vil Ã¸ge den Ã¥rlige indtÃ¦gt (inkl. timesatsen) med ca. 100.000 kr. til ca. 330.000 kr. i alt. Den
Ã¸gede indtÃ¦gt vil skulle dÃ¦kke rengÃ¸ring efter kommercielle arrangementer samt vedligehold af teknik mv.

Â 

SÃ¥fremt retningslinjerne godkendes, sÃ¥ vil aktivitetsudvidelsesforslag AU452023-001 â€™Ã˜get rengÃ¸ring i
Kulturaksenâ€™ nedskrives med 44.000kr., idet dele af indtÃ¦gten fra udlejning vil blive anvendt til det Ã¸gede
rengÃ¸ringsbehov efter de stÃ¸rre kommercielle arrangementer.

Â 

Det foreslÃ¥s at de reviderede retningslinjer trÃ¦der i kraft pr. 1.1. 2023, sÃ¥fremt de godkendes af ByrÃ¥det.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Ã˜konomi

Der er i 2023 et budget pÃ¥ 720.000 kr. til teknisk servicemedarbejder og vedligeholdelse og materiel i StÃ¸berihallen.
Dertil kommer lejeindtÃ¦gten pÃ¥ ca. 230.000 kr. alt afhÃ¦ngigt af antal udlejninger. (Dvs. i alt er der udgifter pÃ¥
950.000 kr. til disse formÃ¥l â€“ heraf er der indtÃ¦gter pÃ¥ 230.000 kr.).

Â 

Et forhÃ¸jet lejeniveau vil Ã¸ge den Ã¥rlige indtÃ¦gt med ca. 100.000 kr. til ca. 330.000 kr. i alt. Den Ã¸gede indtÃ¦gt vil
skulle dÃ¦kke rengÃ¸ring efter kommercielle arrangementer samt vedligehold af teknik mv.

Â 

SÃ¥fremt de reviderede retningslinjer vedtages vil merudgifter og merindtÃ¦gter pÃ¥ +/- 100.000 kr. indgÃ¥ i
budgetopfÃ¸lgning 2-2022.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 01-06-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til Ã¸konomiudvalget og byrÃ¥det.

Bilag

Udkast til reviderede retningslinjer for driften af Støberihallen



Punkt 3: Budget 2023-2026, Kultur og Fritidsudvalget

21/15542

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget sender udvalgets budgetforslag for 2023-2026 videre i sin helhed til 1.
behandling i økonomiudvalget og byrådet den 31. august 2022.

Sagsfremstilling

ormålet med denne sag er, at udvalget på baggrund af tidligere drøftelser sender sine budgetforslag for 2023-2026 videre i
deres helhed til økonomiudvalgets og byrådets 1. behandling i august.

 

Økonomiudvalget har som en del af omprioriteringssagen besluttet, at eventuelle forslag til budgetprocessen fokuserer på:

forslag der kan sikre ønsket omstilling
investeringscases
forslag om kapacitetstilpasning
forslag der er forudsætninger for implementering af ny lovgivning
forslag afledt af nye ufravigelige behov
forslag der opdaterer tidligere budgetdokumenter, som er nødvendige for indeværende budgetperiode.

 

Udvalgets budgetdokumenter omfatter det enkelte aktivitetsområdes – finansieringsforslag, aktivitetsudvidelsesforslag og
anlægsønsker. Desuden fremgår budgettets baggrundsoplysninger i et selvstændigt dokument.

 

Det samlede budgetmateriale sendes i høring i perioden 24. juni til 15. august 2022.

 

Det skal bemærkes, at konsekvenser af en forventelig aftale om kommunernes økonomi for 2023 mellem regeringen og
KL samt Lov- og Cirkulæreprogrammet ikke kendes før hhv. sidst i juni og juli måned 2022. Desuden vil KL sidst i juni
måned fremsende et revideret pris- og lønskøn.

Retsgrundlag

Kommunestyrelsesloven § 40.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 01-06-2022

Udvalget drøftede budgetforslagene og sender med en enkelt rettelse til:

 

45AU2023-003 Fællesskabspulje – målrettet børn og unge

 

udvalgets budgetforslag for 2023-2026 videre i sin helhed til 1. behandling i økonomiudvalget og byrådet den 31. august
2022.

 



Udvalget ønsker desuden at få fremlagt et forslag til retningslinjer for puljen til august.

Bilag

Finansieringsforslag 2023-2026 KFU juni

Aktivitetsudvidelsesforslag 2023-2026 KFU juni

Budgetdokument 2023-2026 Baggrundsoplysninger juni



Punkt 4: Fælles planlægning af foreningsaften

22/5579

Indstilling

Direktionen indstiller, at:

1. Kultur og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget drøfter og beslutter, hvorvidt udvalgene ønsker at deltage i
planlægningen af og afholdelsen af foreningsaftenen og i givet fald drøfte forslag til tidspunkt og temaer.

2. Idræt og Sundhedsudvalget drøfter tidspunkt og forslag til temaer.

Sagsfremstilling

Det tidligere Idræt og Sundhedsudvalg holdt både i 2020 og 2021 en foreningsaften. Første gang en sådan foreningsaften
blev afholdt var i regi af projektet ”Bevæg dig for Livet” med dette som tema, og i 2021 var temaet ”Flere i bevægelse”.
Her var udvalget vært for aftenen og valgte at invitere alle foreninger – både idræts-, spejder-, kulturforeninger samt
aftenskoler.

 

Idræt og Sundhedsudvalget besluttede på mødet den 3. maj 2022:

”Udvalget ønsker at afholde en foreningsaften i 2022 og vil foreslå, at aftenen planlægges i samarbejde med
Folkeoplysningsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget. Forvaltningen bedes udarbejde sag til udvalgenes møder i juni.”

 

Idræt og Sundhedsudvalget drøftede mulige temaer til foreningsaftenen til inspiration for alle foreninger.

 

Fælles temaer med relevans for alle foreninger kunne være:

 

Trivsel og motivation for frivillige – hvordan tiltrækker og fastholder vi de frivillige?
Puljer – hvad kan man – hvad må man?

 

Tidligere evalueringer har peget på, at der desuden er et stort ønske fra foreningerne om at få mulighed for at netværke i
forbindelse med arrangementet.

 

Foreningsaftener er tidligere blevet holdt primo november måned i tidsrummet kl. 18 – 21 og en mulig dato kunne være
tirsdag den 8. november 2022.

 

Byrådet vil blive inviteret med til foreningsaftenen.

 

Forvaltningen vil på baggrund af beslutningerne i de tre udvalg arbejde videre med rammer og indhold for
foreningsaftenen og vende tilbage med konkret forslag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.



Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 31-05-2022

Idræt og Sundhedsudvalget drøftede forskellige mulige temaer, herunder:

 

Trivsel og motivation for frivillige – hvordan tiltrækker og fastholder vi frivillige?
Puljer – hvilke kan søges og til hvad?
Hvad kan foreningerne/vil de gerne have mulighed for mht. vedligehold/forbedringer i kommunale bygninger?
Gode historier fra foreningerne
Foreningslivet før og efter Corona

 

Udvalget ønsker, at foreningsaftenen holdes tirsdag den 8. november kl. 18 – 21, og udvalget vægter, at der bliver god tid
til at dyrke netværk.

 

Udvalget foreslår, at der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af formændene for de 3 udvalg og repræsentanter fra
forvaltningen, der får ansvaret for at udarbejde program for foreningsaftenen.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 01-06-2022

Kultur og Fritidsudvalget besluttede at ville deltage i planlægningen og afholdelsen af foreningsaftenen, og udvalget vil
gerne deltage i en arbejdsgruppe med udvalgsformanden som repræsentant.

 

Udvalget ønsker, at arbejdsgruppen planlægger en aften med temaer, der har stor relevans for foreningernes konkrete
udfordringer fx unge som frivillige, og udvalget ønsker endvidere, at aftenen planlægges med særligt fokus på en god
facilitering af netværksdelen af aftenen for at opnå bedst mulig værdi for deltagerne.

 

Udvalget godkendte, at foreningsaftenen holdes tirsdag den 8. november kl. 18 – 21.



Punkt 5: Kulturpulje - ansøgning

21/17585

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager stilling til ansÃ¸gning vedr. SkÃ¸nne SkÃ¦vinge 2022.

Sagsfremstilling

ISS Klub Frivillig sÃ¸ger om stÃ¸tte til at holde byfesten SkÃ¸nne SkÃ¦vinge 2022. Byfesten er en tilbagevendende
begivenhed, der har til hensigt at samle SkÃ¦vinge.

Â 

I Ã¥r er der sÃ¦rligt fokus pÃ¥ at gÃ¸re noget for de unge i SkÃ¦vinge, for dem som har siddet meget hjemme under
corona og pÃ¥ at fÃ¥ det frivillige liv til at blomstre igen.

Â 

SkÃ¸nne SkÃ¦vinge holdes i uge 26 og det forventes af ca. 3000 vil deltage.

Â 

ISS Klub SkÃ¦vinge sÃ¸ger om 30.000 kr. der skal dÃ¦kke udgifter til artister.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Ã˜konomi

Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser.

Â 

Der er i budget 2022 afsat 101.000 kr. til Kulturpuljen. Derudover er der overfÃ¸rt 60.000 kr. fra 2021, som kan bevilges i
2022.

Â 

Der er i 2022 bevilget 45.240 kr. fra Kulturpuljen. Dermed resterer der i alt i 115.760 kr. i Kulturpuljen.

Â 

SÃ¥fremt ansÃ¸gning imÃ¸dekommes med det fulde belÃ¸b vil der restere 88.160 kr. i puljen, idet det tildelte belÃ¸b
fraregnes moms.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 01-06-2022

Udvalget besluttede at imÃ¸dekomme ansÃ¸gningen med det ansÃ¸gte belÃ¸b. Dog beder udvalget forvaltningen om at
afklare, hvorvidt ansÃ¸ger sÃ¸ger 20.000 kr., da det er dette belÃ¸b, der fremgÃ¥r af ansÃ¸gers budget.

Bilag

Kulturpuljen_retningslinjer_godkendt af Kultur og Fritidsudvalget marts 2022

kulturpuljen.pdf

Involvering af unge i Skønne Skævinge 2022

Budget 2022



Punkt 6: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18051

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 01-06-2022

Der blev orienteret om følgende:

 

Udvalgsformandens besøg hos C4 foreningen
Bestyrelsesmøde i Frederiksborgcenteret
Den 16. juni er der netværksmøde i den sociokulturelle landsby
Den 14. juni er deadline for indmelding af arrangementer til Kulturnatten
Status på kultur- og fritidsindsatser for de ukrainske flygtninge.

 

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Årsplan 2022 - KFU_Juni



Punkt 7: Digital godkendelse af referat

21/18056

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 01-06-2022

Godkendt.
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